O valor da cota do salário-família por filho 
ou equiparado de qualquer condição, até 14 (quatorze) anos 
de idade ou inválido de qualquer idade, é de: 

I - R$ 11 ,20 (onze reais e vinte centavos), para o 
segurado com remuneração mensal não superior a R$ 
224,00 (duzentos e vinte e quatro reais); 

11 - R$ 8,96 (oito reais e noventa e seis centavos), 
para o segurado com remuneração mensal de R$ 
224,01(duzentos e vinte e quatro reais e um centavo) a R$ 
448,00 (quatrocentos e quarenta e oito reais); 

m - R$ 6,72 (seis reais e setenta e dois centavos), 
para o segurado com remuneração mensal de R$ 448,01 
(quatrocentos e quarenta e oito reais e um centavo) a R$ 
672,00 (seiscentos e setenta e dois reais). 

Parágrafo único. As cotas do salário-família serão 
pagas até o limite de 3 (três) dependentes por segurado." 

• 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

[...]

I - eIS 1.360.00 (um mil trezelÚOl e sessenta cruzeiros), para o segurado 
com remuneração meDIai Dão .uperior a eIS 51.000.00 (ciaquenta e um 
mü cruz.eiroI); 

11 . eIS 170,00 (cento e setenta cruzeiros), para o segurado com remu­
neração mensalluperior a eIS 51.000,00 (cinqüenta e um mil cruzeiros). 

.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

':"'EI NC? 4.~66 - DE 3 DE 
OUTUBRO JE 1963 

fn,stitni O salário-família do Traba ...